



## **Orientering om Chloridazon.**

Der har på det seneste været en del fokus i medierne om fund af pesticidet Chloridazon i drikkevandet flere forskellige steder i Danmark. Vandværket har i den anledning, selvom der endnu ikke foreligger nogle myndighedskrav om at teste for dette stof, fået foretaget en analyse for dette stof og 2 beslægtede nedbrydningsprodukter.

Analysen viser, at vi har forekomst af de 2 nedbrydningsprodukter. Forekomsten ligger dog ikke over grænseværdien på 0,1 µg/l. For det ene produkt dog præcis på grænseværdien.

Miljøministeriet har tidligere på året på baggrund af et fund på 0,5 µg/l (altså 5 gange så stor koncentration som hos os) konkluderet, at der ikke er nogen sundhedsmæssig risiko ved at drikke vandet.

Vandværket har straks iværksat yderligere analyser med henblik på at fastslå om disse stoffer forefindes i begge vores borer eller kun den ene er berørt.

Yderligere information vil blive udsendt og lagt på vores hjemmeside, når resultaterne foreligger.

## **Aflæsningskort.**

Der er udsendt aflæsningskort til aflæsning af vandmåleren pr. 30. sept. På grund af en fejl hos trykkeren er aflæsningskortene først ankommet tæt på eller måske endog efter d. 30. sept., hvilket vi naturligvis beklager, men det er jo ikke noget nyt, at den årlige aflæsning skal ske på denne dato.

Bemærk at sidste frist for indsendelse af aflæsningen er d. 16. okt.

Er det ikke aftalt, at vi skal aflæse måleren, og har vi ikke har modtaget aflæsningen, vil der blive pålagt et gebyr på kr. 375,00 til dækning af rykker og aflæsning.

## **Vedligeholdelse af stophaner.**

Stophanerne i målerbrønden har til formål, dels at kunne lukke af mod forsyningsnet og dels mod den enkelte andelshavers installation, så måleren kan udskiftes, men kan naturligvis også bruges til at lukke af, hvis uheldet skulle være ude og et vandrør i installationen sprænger. Dette kan dog kun lade sig gøre, hvis stophanen også virker 100%. Vi opfordrer derfor til at stophanerne i målerbrønden med jævne mellemrum lukkes og åbnes, så de ikke sætter sig fast. Vandværket foretager den samme type vedligeholdelse på de stophaner, der findes på ledningsnettet og som kan bruges til at lukke for forsyningen til enkelte områder i tilfælde af ledningsbrud.

## **Fritidshuse.**

Den kolde tid nærmer sig. Hvis det er et fritidshus, er det ikke sikkert nok, at der er lidt varme på huset, for hvis HFI-relæet falder ud på grund af f. eks. tordenvejr, forsvinder varmen jo. Vi vil derfor anbefale andelshaverne, at de i vinterhalvåret altid lukker for vandet i målerbrønden, hver gang deres fritidshus forlades.

## **Undgå vandsplid.**

Vi opfordrer alle til at aflæse vandmåleren jævnlige. Det sker, at man opdager større eller mindre vandsplid på denne måde.

## **Mail-adresser.**

Husk at give sekretariatet besked, hvis du skifter mail-adresse.

## **Generalforsamling 2018.**

Generalforsamling 2018 vil finde sted d. 16. juni, sæt kryds i kalenderen.